[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2022  г.

                                                                  № 23
Об утверждении размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем) и базового размера

платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда муниципального

образования на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с положениями федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса РФ (с изменениями), областного закона Ленинградской области от 29.11.2013г. №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями), Постановлением Правительства ЛО от 12.04.2021г. №194 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Ленинградской области на 2022г.», в связи с увеличением платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1.  Установить базовый  размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых  помещений государственного или муниципального  жилищного фонда муниципального образования Пениковское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  в размере 63 рубля 87 копеек в месяц за 1 кв. м. занимаемой общей площади жилого помещения.

2.  Установить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда муниципального образования Пениковское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области - 0,1.

3. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в жилых домах согласно приложения № 1.
4. Считать утратившим силу решение совета депутатов от 26.03.2018г. №12 «Об утверждении размеров платы за жилое помещение (плата за наем) и содержание и текущий ремонт жилого помещения для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах, расположенных на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение».
5.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
6.  Решение вступает в силу с 01.06.2022г.
7.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Пениковское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение

И.Г. Корнилов
Приложение № 1

к решению совета депутатов
МО Пениковское сельское поселение
                                                                                                                         от 27.05.2022 № 23
Размер платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) в жилых домах
	№ п/п
	Категория жилых домов
	Цена за 1 м2 общей площади (для коммунальных квартир и общежитий жилой площади) руб.

	1.
	Дер. Пеники

	1.1
	ул.Центральная, дом 36А
	8,98

	1.2
	ул.Новая, дома №№8,10,13,14,15,16
	8,98

	2.
	Дер.Сойкино

	2.1
	ул.Центральная, дом №40,42
	8,98

	3.
	Дер. Малая Ижора

	3.1
	ул. Центральная, дом №18А
	7,16

	3.2
	ул.Центральная, дом 1
	5,05

	4.
	Дер. Таменгонт

	4.1
	ул.2-й бригады моряков, дома №№10,11,12
	8,98

	5.
	Дер. Глобицы

	5.1
	ул. Героев дома № 20а, кв.5
	8,98

	6.
	Дер. Гостилицы

	6.1
	ул. Центральная, дом 15, кв.2
	8,98

	7.
	Для коммунальных квартир, общежитий и домов индивидуальной постройки независимо от года постройки
	2,82

_1440398697.unknown